СОВЕТ  УДОБНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПЯТЬДЕСЯТ  ПЯТАЯ СЕССИЯ

(IV СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
от 23.06.2023                               №193

ст-ца Удобная

Об освобождении жителей Удобненского сельского поселения

Отрадненского района от уплаты налога на землю за 2023 год

В связи с продолжительными осадками сопровождающихся шквалистым

ветром, градом и сходом селевых потоков с 12 по 21 июня 2023 года и

введением ЧС постановлением администрации  Муниципального образования

Отрадненский район от 14 июня 2023 года №479 «О введении режима

функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального

образования Отрадненский район» связанной с подтоплением домовладений на

территории Удобненского сельского поселения Отрадненского района,

проводился комиссионный обход и осмотр домовладений с земельными

участками. В результате проведенного осмотра Совет Удобненского сельского

поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

1. Освободить от уплаты земельного налога за 2023 год на 100%

собственников земельных участков, где произошло затопление и гибель

овощных культур, в станице Удобной по улицам Степная, Международная,

Кавказская, Выгонная, Партизанская, Кривая, Набережная, Комсомольская,

Школьная, Кооперативная, Пролетарская, Свободы, Бульварная, Короткая,

Восточная, Базарная, 2-я Базарная, Строительная, Родниковская, Трудовая,

Садовая, Ленина, Красная, Крестьянская, Трудовая, Раздельная, Широкая.

Хутор Лазарчук, улица Механизаторов. Хутор Чехрак, улица Шоссейная.

Согласно прилагаемого списка.

2. Постоянной комиссии по вопросам, экономики, бюджету,  инвестициям

и контролю (Литвиненко) обеспечить опубликование настоящего решения в

установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

комиссию по вопросам экономики, бюджету, инвестициям и контролю

(Литвиненко).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года.

Глава Удобненского сельского

поселения Отрадненского района

_________________ В.Ф.Сеньков

Председатель Совета Удобненского

сельского поселения Отрадненского

района

_________________Г.К.Паращевин